
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3  

ГОРОДА ЗАРИНСКА  

 

П Р И К А З  

 
от 30.01.2024 № 60                                                                                                  г. Заринск 

 
Об организации обучения в 2023/2024  

учебном году  на период  

капитального ремонта 

 

      В связи с проведением капитального ремонта в МБОУ СОШ № 3 г.Заринска 

(Постановление администрации города Заринска № 1375 от 19.12.2023 «Об организации 

образовательного процесса учащихся МБОУ СОШ № 3 г.Заринска в 2024-2025 годах на 

период капитального ремонта»), организацией образовательной деятельности в МБДОУ 

детский сад № 7 «Сказочная полянка», корпус 1, на основании СанПиН 2.4.2.2821-10, 

федеральных образовательных программ,  решения педагогического совета (протокол от 

25.01.2024 №10), договора безвозмездного пользования нежилым помещением по адресу 

ул.25 Партсъезда, 24/1 (помещение второго корпуса МБДОУ ДУ №7 «Сказочная полянка» с 

15.01.2024 по 30.06.2025) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Дежурным администраторам И.А.Орловой, О.В.Макаровой, Е.А.Петелиной, 

заместителям директора по УВР, Е.С.Ванзитлер, заместителю директора по ВР, 

О.А.Герасимовой, заведующему БИЦ: 

 

- с 31.01.2024 г. обеспечить контроль пропуска учащихся в здание школы с использованием 

2 входов, разделением маршрутов движения по школе; 

- обеспечить контроль проведения ежедневных «утренних фильтров» с обязательной 

термометрией (с использованием бесконтактных термометров) с целью выявления и 

недопущения в учреждение учащихся, их родителей (законных представителей), 

сотрудников с признаками респираторных заболеваний при входе в здание, исключив 

скопление учащихся и их родителей (законных представителей) при проведении 

«утреннего фильтра»; 

- обеспечить контроль выполнения дополнительных санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий по профилактике инфекционных болезней. 

 2.Закрепить ответственность за пропуск учащихся в школу на каждом входе следующим 

образом: 

             Вход №1 – дежурный учитель (по графику, приложение 1). 

             Вход №2 – дежурный администратор (по графику, приложение 2). 

3.Закрепить за каждым классом учебное помещение (Приложение 3). 

4.Утвердить график организации питания учащихся в 2023/2024 учебном году (2 

полугодие)  (Приложение 4). 

5. Классным руководителям 1-11 классов, учителям-предметникам усилить контроль за 

соблюдением правил личной гигиены учащимися,  пребыванием учащихся класса в строго 

закрепленном за каждым классом помещении, деятельностью учащихся на уроках и 

переменах.  
6. Учителям начальных классов, учителям-предметникам по окончании последнего урока в 

кабинете проверять отключение технических средств обучения, выключение света, состояние 

мебели; в случае обнаружения поломок сообщать дежурному администратору, заведующему 

кабинетом; обеспечить сопровождение учащихся из учебного кабинета до закрепленного 

выхода; по окончанию занятий сдавать ключ на вахту. 

 

7. Т.П.Казанцевой, заведующему хозяйством: 

- установить на входах в здание дозаторы с антисептическим средством для обработки рук; 



- усилить контроль  во время перемен и по окончанию работы за текущей дезинфекцией 

помещений (обработка рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, мебели, санузлов, 

вентилей кранов,  питьевых фонтанчиков, спуска бачков унитазов);  

- обеспечить постоянное наличие мыла, туалетной бумаги в санузлах для детей и 

сотрудников, установить дозаторы с антисептическим средством для обработки рук. 

8.Т.С.Збродовой, медицинскому работнику школы (по согласованию), обеспечивать 

незамедлительную изоляцию учащихся с признаками респираторных заболеваний до 

прихода родителей (законных представителей) или приезда бригады скорой помощи. В 

отсутствие медицинского работника классному руководителю, учителю – предметнику 

незамедлительно сообщить дежурному администратору, который обеспечивает 

своевременное отстранение больного от учебного процесса. 

 

9.Учителям физической культуры А.Е.Казанцеву, Л.С. Казанцевой, Н.Н.Шмыревой, музыки 

Чернышевой С.М.: 

- на урок физической культуры, музыки забирать учащихся 1-5 классов из закрепленных за 

ними кабинетов; 

- с учетом погодных условий максимально организовывать проведение занятий на 

открытом воздухе, использовать открытую спортивную площадку для занятий физической 

культурой. 

10.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                           С.В.Казанцева 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 к приказу от 30.01.2024 №60 

 

График  дежурства учителей 

 

3
 ч

ет
в
ер

ть
 

05.02-09.02 

12.02-16.02 

19.02-23.02 

26.02-01.03 

04.03-07.03 

18.03-22.03 

 

        5-Г 

11-А 

10-А 

9-А 

9-Б 

9-В 

Рогожкина Ольга Леонидовна 

Морозова Марина Викторовна 

Редунова Елена Анатольевна  

Савинкина Ирина Викторовна 

Мальчугова Рита Михайловна 

Баталова Марина Юрьевна 

 

4
 ч

ет
в
ер

ть
 

01.04-05.04 

08.04-12.04 

15.04-19.04 

22.04-27.04 

29.04-30.04 

06.05-10.05 

13.05-17.05 

20.05-24.05 

 

9-Г 

8-А 

8-Б 

8-В 

8-Г 

8-Д 

       7-А 

7-Б 

 

Вегеле Ирина Александровна 

Чернышева Светлана Михайловна 

Костина Анна Николаевна 

Письменная Елена Юрьевна 

Белан Оксана Михайловна 

Белан Оксана Михайловна 

Макарова Ольга Владимировна 

Функ Светлана Владимировна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу от 30.01.2024 №60 

 

Дежурные администраторы 

№ 

п/п 

ФИО День недели Телефон 

1 Герасимова Ольга Анатольевна Понедельник 8 913 238 91 26 

2 Орлова Ирина Алексеевна Вторник 8 913 227 92 18 

3 Макарова Ольга Владимировна Среда 8 913 363 26 61 

4 Ванзитлер Елена Сергеевна Четверг 8 929 327 86 12 

5 Петелина Елена Анатольевна Пятница 8 923 797 78 69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 к приказу от 30.01.2024 № 60   

 

№ кабинета Закрепление за кабинетами 

2.1. Полякова О.В.-1 А класс,1 смена 

Каюрова С.Л.- 2 Б класс, 2 смена 

2.2. Калабухова Ю.А.- 3 В класс, 1 смена 

Калабухова Ю.А. - 2 Г класс, 2 смена 

3.1. Журкина Н.В.- 4 Б класс, 1 смена 

3.2. Журкина Н.В., Петелина Е.А. – 3 А класс, 1смена 

4.1. Иванова А.П.- 5 Б класс, 1 смена 

Дюкарева Н.А. – 6 В класс, 2 смена 

4.2. Мальчугова Р.М. – 1 Г класс, 1 смена 

Баранник Н.А. – 4 Д класс, 2 смена 

5.1. Мартыненко Н.А.- 4 А класс, 1 смена 

Санкина К.В. – 6 А класс, 2 смена 

5.2. Федорова П.Я.- 3 Б класс, 1 смена 

Мартыненко Н.А. – 3 Д класс, 2 смена 

6.1. Баталова М.Ю - 9 В класс, 1 смена 

Функ С.В. – 7 Б класс, 2 смена 

6.2. Вегеле И.А. – 9 Г класс, 1 смена 

Функ С.В. – 7 В класс, 2 смена 

7.1. Доблер О.В. – 1 В класс, 1 смена 

Доблер О.В. – 3 Г класс, 2 смена 

7.2. Торопова О.Т. – 1 Б класс, 1 смена 

Торопова О.Т. – 2 А класс, 2 смена 

9.1. Редунова Е.А. – 10 А класс, 1 смена 

Чернышева С.М. – 8 А класс, 2 смена 

9.2. Морозова М.В. – 11 А класс, 1 смена 

Костина А.Н. – 8 Б класс, 2 смена 

10.1. Рогожкина О.Л. – 5 Г класс, 1 смена 

Письменная Е.Ю. – 8 В класс, 2 смена 

11.1. Шмырёва Н.Н. – 2 В класс, 1 смена 

Шмырёва Н.Н. – 4 Г класс, 2 смена 

11.2. Генрих Е.А.- 4 В класс, 1 смена 

Белан О.М. – 8 Д класс, 2 смена 

12.1. Савинкина И.В.- 9 А класс, 1 смена 

Макарова О.В. – 7 А класс, 2 смена 

12.2. Мальчугова Р.М. – 9 Б класс, 1 смена 

Герасимова Г.А. – 7 Г класс, 2 смена 

13.1. Ганиман Т.В. – 5 В класс, 1 смена 

Ганиман Т.В. – 6 Б  класс, 2 смена 

13.2. Бахарева И.В. – 5 А класс, 1 смена 

Белан О.М. – 8 Г класс, 2 смена 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к приказу от 30.01.2024 №60 

 

График питания учащихся 1- 11 классов 
 

№ 

урока 

Начало урока Окончание урока Питание 

1 смена 

1. 08.00 08.35 1А, Б, В, Г  

2. 08.50 09.25 2 В, 3А, Б, В  

3. 09.40 10.15 4 А, Б, В  

4. 10.30 11.05 5А, Б, В, Г 

5. 11.20 11.55  9А, Б, В, Г, 10, 11 

2 смена 

7. 12.50 13.25 2А, Б, Г  3Г 

8. 13.35 14.10 3 Д, 4Г, Д  

9. 14.25 15.00 6 А, Б, В, 8Д  

10. 15.15 15.50 7 А, Б, В, Г 8Г 

11. 16.00 16.35 8А, Б, В 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-10T17:38:10+0700
	Казанцева Светлана Викторовна




